
             

 

 

JBA 会員各位                               2021 年 8 月吉日     

                       企画マーケティング部会 

部会長 山田 亮 

 

 

 

 

JBA 「ソフトボール・フェスタ」のご案内♪ 

   

昨年コロナ情勢下において伝統ある JBA ソフトボール大会は、やむを得ずに中止となりました。

先般 6 月中旬のカリフォルニア州知事による経済活動再開宣言、感染者数の減少を受けて、関係者

で今年のソフトボール大会開催につき、検討を重ねて参りましたが、コロナ情勢がまだ十分に収束

していない状況下において、残念ながら企業単位での参加は難しいとの結論と至りました。 

 

一方で、ワクチン接種も進み、外でスポーツを楽しみたい方々も多くなってきているのではない

かと考え、今年は個人個人で参加いただく「ソフトボール・フェスタ」を開催することとします。 

 

従来のソフトボール大会とは違い、企業単位でのチーム編成を行うことなく、ただスポーツをエ

ンジョイしたい、体を動かしたい、会員の方々と交流を深めたいなど、レクリエーションの一環で

行います。 

 

老若男女問わず、レベルの違いなど全く気にせず、今回の「ソフトボール・フェスタ」を開催しま

すので、皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。初めての試みではありますが、皆さ

んに楽しんでいただけるよう、事務局一同、準備を進めて参りますので、一緒に楽しみましょう！ 

 

 

次頁の参加申し込み用紙をよくお読み頂き、ご質問があれば JBA 事務局・中村までお問い合わせください。

E-Mail: nakamura@jba.org 

大会開催日 9 月 19 日 (日) 9:00-16:00 ＊雨天の場合は中止。 

開催場所 
Central Park Sports Complex 

18100 Golden West Street, Huntington Beach, CA 92648 

参加費 お一人 $10 

催行人数 30 名以上、120 名以下。＊30 名に達しない場合はイベント中止。 

参加試合数 2-3 試合/人 (1 試合 1.5h 予定。) 

申し込み 
申し込み用紙に記入、サインの上、Ｅメール(nakamura@jba.org)送付にて

お申込み下さい。＊一人につき、一枚の提出をお願いします。 

締め切り 8 月 25 日（水） ※キャンセルは次項の留意事項 11.をご確認下さい 

備  考 

各自グローブはご持参ください。バットは「ソフトボール・フェスタ」事務

局にて数本ご用意しますが、持っておられる方はご持参いただけますと幸い

です。 

mailto:nakamura@jba.org


JBA「ソフトボール・フェスタ」参加申し込み用紙 

留意事項 

 

1. 従来の大会方式ではなく、スポーツを楽しみたい、会員の方々と交流を深めたいレクリエーショ

ンとして参加者が全員楽しくプレイできることを開催主旨とします。 

2. ご同僚、ご友人と一緒にご参加いただくのは歓迎しますが、原則チーム編成は事務局にご一任い

ただきます。ご家族で参加される方は同じチームとなる様編成します。なお、チーム編成後、同

じチームのメンバーでコミュニケーションが取れるようにお名前とメールアドレスのみ通知さ

せていただきますので、あらかじめご了承下さいますようお願いします。 

3. 参加資格 

a) 19 歳以上に限る 

b) JBA 会員会社の社員、またはその配偶者および 19 歳以上の子女 

c) Release of Liability のフォーム（参加者に後日送付します）にご署名の上、当日持参して必

ずご提出してください。 

4. 当日は運動できる服装でご参加下さい。スパイクシューズの着用はご遠慮ください。熱中症、怪

我予防の観点から帽子の着用を必須とします。 

5. 怪我防止の観点からストレッチなど準備運動は念入りにお願いします。万が一に備えて、参加者

全員を対象に保険（第二保険）を付保します。詳細は追って参加者にご連絡します。 

6. コロナ感染防止のため、州・郡が要請する衛生基準に遵守するものとします。 

7. 公園内でのアルコール類の持込は違法、また公園内での喫煙禁止は厳守ください。 

8. 皆さんが安心・安全にプレイできることに最大限努めますが、怪我もしくは感染された場合は、

JBA は責任を負いかねますのであらかじめ、ご了承下さい。 

9. 天候、COVID-19 の状況によってはイベントを中止せざるを得ない場合もございます事、ご理解

くださいます様、お願いいたします。 

10. 参加申込後、インボイスを email でお送りしますので、速やかにお支払い願います。 

11. 申込後、やむなくキャンセルされる場合は 9 月 16 日（木）までに E メールにて事務局にお知ら

せ下さい。参加費は返金します。同日以後のキャンセルにつきましては、返金には応じられませ

んので、あらかじめご了承下さいますようお願いします。ただし、天候、COVID19 の状況によ

り中止となった場合は全員に参加費を返金します。 

上記留意事項をお読み頂き、以下の申し込み用紙にお名前等ご記入の上、 

8月 25日（水）迄に Eメール（nakamura@jba.org) 送付にてお申し込み下さい。 

＊お申込みは一人につき、一枚でお願いします。 

 

JBA 「ソフトボール・フェスタ」申し込み用紙 

 

上記、留意事項に同意し、参加申し込みを致します。 

 

会社名:                                                          

参加者氏名（ローマ字・フルネーム）:                                      

Eメール（会社で使用のアドレス）：                                              

携帯番号（当日の緊急連絡先）:                                             

 

上記の留意事項に同意いたします。（必ずサインをしてください。） 

 

Signature:                                                 Date:                      


